
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

めざす児童像「やさしく思いやりのある子」  

「まなびを見つけ，よく考える子」 

「心身ともに，しなやかな子」 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぜいたく 

校長 角鹿 智章 

 あなたにとってのぜいたくって，何ですか。 

給食をいただいているときに，そんな記事が電子ニュースに流れてきました。 

ものが溢れる現代，改めて考えると，何だろう，と首をひねり……。 

これだ，と指をさした先には，給食。 

ワンコイン（500円）もしない安価な給食は，粗食のイメージがあるでしょうか。 

いえいえ，あたたかくて，バランスがとれた栄養で，何より手作りで。 

それなりの食器に盛り合わせれば，高級レストランを思わせてくれることでしょう。 

今食べているメニューにまた出会うには，おそらくひと月は先のことになるでしょう。 

これは，まさにぜいたく。 

だからこそ，子どもたちは，この給食の時間が大好きなのでしょう。 

友達と会話のやりとりをし，笑顔のやりとりをし，「おいしいね」と気持ちの共有をし。 

 

さて，長かった 1学期も 7月で区切り（1学期終業）となります。 

夏休みは，ご家族と過ごす時間がぜいたくとなります。 

よい夏休みになりますように。 

自分と社会をみつめ，まなびを大切にする子どもの育成 

～つながる喜びを感じ，まなびを見つける子ども～ 
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冬の寒さのきびしさも 

春の陽ざしのやさしさも 

どちらもなくてはなりませぬ 

みんながみんな 未来に開く花 



７月の行事予定  

予　定

委員会活動 

第1回英語マスター（５・６年）

5年予防検診事後指導

スクールカウンセラー勤務

６年船穂中学校区交流会

（船穂中14時～15時）

研修日

６年租税教室（10:25ー）

6年国会見学

5年自然教室　１日目

＊小見川青少年自然の家

5年自然教室　２日目

６年職場体験　★子サポ協力金締日

個別面談

集金日

個別面談／読み聞かせ

4年クリーンセンター

★子サポ運営委員会

海の日

個別面談

脊柱側わん症検診二次船穂中にて

個別面談

大掃除５校時

給食終了日

終業式

印西市長選挙

3 水

日

1 月

2 火

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日
 

 

 

1  夏季休業中の学校閉庁日 

印西市内の公立幼稚園・小中学校では、夏季休

業中の平日（８月１３日～１６日）の期間を

学校閉庁日としております。問合せ等につい

ては，教育委員会学務課を対応窓口（直通；

３３－４７０４）としますのでご了承下さ

い。 

学校代表メールでも対応します。 

Ttakabana-es@inzai.ed.jp  

 

2  夏休み中の有価物回収日 

  ７／２２日（月）有価物回収 

８／２６日（月）有価物回収 

※毎月第 4 月曜日となっています。 

 体育館の駐車場側出入口に置き場があり

ます。ご協力をお願いします。 

 

３ ２学期のスタートについて 

９／２日（月） ２学期始業式 

９／４日（水） 給食開始 

    ９／７日（土） 子サポ奉仕作業 

 

４「あたたかばなキャンペーン」 

 これまでよりも、もっともっとすてきな学校

を目指し、児童も職員もみんなが優しくあたた

かな言葉を使っていこうという運動を６月の

全校集会からはじめました。 

 あたたかな言葉がいきかい、笑顔があふれ、

元気いっぱい、豊かな心があふれる高花小とし

ていきます。 

 

 

 

 

 

たかばなっ子サポート会からのお知らせ 

〇保護者の皆様への連絡方法としてラインワ

ークスを活用しています。 

 登録方法でお困りの方は教頭までお申し出

ください。 

〇協力金のお願いをしております。 

 ７月１０日（水）を期限とさせていただいて

います。ご協力をお願いいたします。 

 


